ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 2

заседания отделения учебно-методического объединения учителей

информатики в системе регионального УМО по общему образованию

Липецкой области

от   22.03.2023 г.

Председатель: Аколелов Андрей Николаевич, МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь

Хлевенского района Липецкой области.

Секретарь: Крутиков М.А., доцент каф. ИМиЕНО.

Присутствовало: 53 человека.

Повестка дня:

1. О применении технологий дополненной реальности в обучении

информатике.

2. О применении технологий виртуальной реальности в обучении

информатике.

Слушали:

1. Аколелова А.Н., учителя информатики МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь

Хлевенского района Липецкой области, с сообщением об особенностях

обучения школьников применению технологии дополненной реальности и

ее применении в проектной деятельности.

2. Крутикова М.А., доцента каф. ИМиЕНО с сообщением о технологиях

виртуальной реальности и их применении в образовательном процессе, а

также программных и аппаратных нюансах реализации виртуальной

реальности для обучения.

Решение:

1. Включать в работу опыт учителей информатики региона по применению

технологий дополненной реальности в образовательном процессе.

2. Рассмотреть возможность применения виртуальной реальности в обучении

школьников.

Председатель:                                  Аколелов А.Н.

             Секретарь:                             Крутиков М.А.